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Mu har anståm» W. J Andersoe gaaboj drunknade härom ia|« tre> napps rt (QtrkUif att»Akta UaWu klockor klinga

Lagan Liberty. S. F. l Brocktoo. 
Mas* . firade nytigee sin 25-årsfest 
mrd konsert ock dmas 

Af gasförgiftning afled harom dagen 
mm Haanah Seaström i 2434 Brfle 
Rtnine avr i Chicago.

sjömän Thomas Anderson. Felix Ber 
och ToUak Kvals från Astoria.ock titf öggaa hjärtan ringa 

4a|rr tröst I sorgen* sinnen
till landets bästa

Oreej
F. O. Hellström I Bismarck. N D. 

t. 4. direktor rid statsfangelset. har 
tfllhännagifrit sig vars kandidat för 
demokratisk nominstion till förban ds-

aro af akta yaakeestam skola utvisas, 
säkert att anno ‘ 

ra maegrant åberopa såna snor från 
-Mayflower"

Men landsmannen ska' inte vars

tlngadt till laadet» fordel, så är den 
otiUfredsstalMade medTy ns jnhåar päskeas lju*£ 

»tilla dag vårt bjärta nära 
Oek når orgeltoaer brasa.

ännu
hänsyn til! imandraroe själfta

ne »11» tagit dem I betrak Kengreneman C. A. Lindbergh från
, ifall
t ande Det år nämligen inte alla till 
fördel for dem att vara la*kunniga 
Och ju större keaskapemått de aro i 
besitta ta* af. desto värre brukar det 
vara for deta bortaedt från det for

Minnesota har enligt Minneapolis 
Journal tillkännagifvit sin kandidatur 
till forbundseenalea.

minna* v| de glömda kära
8em kandidat för kongreeaman i ni­

onde Minnesotadistriktet har A. G. An­
derson I Fergus a Fils uppställt sig 
gentemot koogressman Halvor Stee-

oroliga för det. VI kunna med samma 
anspråk på historisk tillförlitlighet 

att våra förfader kommit bit

första svenska metodtotforsamlingen i vid Flatbush a ve och avenge L. Eden 
världen En af denna församlings all­
ra första medlemmar, mrs Anna Lou i 
sa N
go Hon har sedan 1W4 vistats på Be 
taniahemmet och bar nått en ålder af 
nära 92 år Hon har sedan jultiden 
1*46 utan afbrott varit medleui af 
församlingen 1 Victoria, ar den äldst a 
af alla svenska metodister och troli 
gen den aldsta kyrkomedlemmen 1 
något svenskt samfund i Amerika.

Den aveneka konstturnén. De sven 
ska konstverken från San Francisco 
utställningen ha nu från Boston.
Mass., sändts till Philadelphia. Pa 
På det hela taget har tilloppet af 
åskådare varit tillfredsställande i Bo­
ston och sarskildt må framhållas att 
en mängd svenskar tagil utställningen 
i betraktande, många kommande lång­
väga ifrån Genom att möjliggöra for 
dessa att på söndagseftermiddagarna 
kunna bese konstverken för den ringa J For en tid sedan prof'.tung vår b- 
summan af 25 cents har Copley Sot i romda sångerska Marit S undhllus for

Se de kara anletsdrmgen 
•tiga upp och le ork lysa. 
llkaoe än I vårbroddadageo 
dungens eippor eiå och

bolm var mellan tolf och ett på var 
till sitt hem Han litr r i Sr spårva* 
nen och hade tagit eo-tuat aågra 
steg I riktning mot »ht nee. då han 
plötsligt fick ett kraitigt slag i aoetk 
tet Edenholm. hvilken *r mycket st«>r 
vaxt och kraftig, gaf Ivtumeln som of 
verfallit honom ett kralugt knytn. 
slag. som fällde honor, ull mark. n 
Två andra skurkar kon. »o nu frstr 
rusande for att hjälpa kamrat, o. 
tillsammans lyckades d» tr*‘ öfvermar. 
na Edenholm. De snokat- genom har.- 
fickor och bytet biet $lt **n guldklo 
ka och guldkedja. Edt-nr,oi®, som for 
en stund forlorat san.^z., kom do. k 
snart åter till medvetande och lyrk.. 
des återtaga sin kloc k»* ocA skräm nr 
de frack a bofvarnt- pa Hj-kten Eden 
holm ar sekreterare i > . • nska ho.-1 
talsiörenlngen.

Vid en automoöilolycka 1 Sverige 
omkom nyligen Vera Ljungberg, som 
varit bosatt 1 Worcester. Mass. dar 
hon äfven efterlämnar släktingar 

Elmer Johnson från South Sioux VI- 
ly. la., blef härom dagen arresterad i 
Vherokee for stold af en automobll. 
tillhörande A. L. Olson I Sioux City.

En ny svensk gymnastikförening bil­
dades vid ett möte å Svithlodklubben 
i Chicago härom dagen. Namnet blef 
Svenska gymnastikföreningen 1 Chica-

uppge
med Leif Erlkasoo Och det biter" 
Mayftoerr. »kalle |a[ tro I renen ha 
»1 orkte "Kalmar Nyckel"

I hrllket fall nom halat konna vi

berg. lefver anno har i Cblca-
hållasdrt att dr under sådan» omstän­
digheter gärna ha litet storre fordrin 
gar på Ufvet och därför snarare falla 
offer för mii

IT»»
Gåfva. Mrs John Anderson i Lowell, 

Mas* . har till sv. luth barnhemmet I 
Avon öfverlämnat en gåfva äf $1.000 
till minne af hennes aflidne man och 
dotter

Peter Eckman och Andrew Laskine 
fingo vid senaste valet 1 Marne. la., 
lika antal röeter för mayor. Saken af- 
gjordes genom lottdragning och Eck­
man vann.

John Nelaon 1 Akron. O., har förkla­
rats skyldig till dråp å ett litet barn. 
med hvilket han handskats vårdslöst, 
och som afled till foljd därigenom 
ådragna skador.

Pastor ‘‘ttuge Lilllofeldt har inlam 
nat sin resignation till *v 
församlingen i San Pedro. Cal. Hans 
hustrus hälsotillstånd är ej det bästa 
och läkare ha dårföre rekommenderat

<>h I stilla, heligt skimmer
bogx bestrålad och forl löje och missmod. Det 

kunskapI år en lått 
når den inte är

alla vära lika goda amerikaner — 
indianerna Inte skola inberäkna»

Comeliua Corncoto.

nar
påsken» sång enhrar f< är nog sant att 

borda på vägen - 
alltför »tor 
inte kan annat än läas. åro utsikter

från höjden upp-ojvarad
men om immigranten

Klagan påskens klockor alla! 
Krianen alla eldar, brinnen' 
Gjuten ljusets lust i kalla, 
vtnterkvåfda. bårda sinnen*

Den nya påskkoety men.na for boo om »kål Igen klena. Där- 
I emot tror jag iate det år s* farligt 
med en stor, stark och frisk man el­
ler kvinna, äfven om han eller bon ej 
»kulle känn» en enda bok »ta f

Af Sigge Strömberg. Ro

Sank i alla stängda hjärtan • 
frid och hopp. och hela såren’ 
Sök att glömma sorgen, smärtan 
låt ditt sinne opp for våren!

Seaburg stod utanför en skrädderi 
butik vid Nicollet även ne. försjunken 
i funderingar. Det var en härlig 
aprildag, solen stod högt på himlen, 
framkallande den sedvanliga vårgrön 
skan såväl i stadens parker »oro på 
Seaburgs rock.

Just denna senare omständighet var

ret. De argumenterade och visade 
tyger och viftade med händerna, så 
att Seaburg bief yr 1 mössan

Tio minuter senare stod Seaburg 
åter utanför skräddeributiken vid Ni­
collet avenue och funderade. När han 
lyckats sortera sina tilltrasslade själs- 
förmogenheter, kom han på det kla­
ra med, att han beställt en kostym 
for sextiofem dollars färdig om tjugo­
fyra timmar, att betalas extra kon­
tant. Femton dollars handpengar hade 
han betalt

Sakta gick han uppåt avenyn Gick 
in i en järnbod och kopte en sax för 

kredit var ännu mera obetydlig Han tjugo cents. Sen gick han hem for att 
var nämligen väl känd där i staden, klippa fransarna af sina byxor.

Men en kostym måste han ha till Seaburg uppträdde i knäbyxor un- 
påsk. Hvarje amerikan med den all- der påsken
ra minsta gnista själfaktning måste --------- ------------------------------
ha en ny kostym hvarje påsk Sea FR EDSKONFERENSENS VaDJAN.
burg var inte pretentiös, han kunde 
nog ha nöjt sig med sin gamla ko­
stym. om den bara varit något så när 
rnygg Men fy tusan! Alla sömmar­
na höllo pa med vårspricknlngen. Den adress till de neutrala stater- 
knapparna vajade på långa, smala I nä, som Ford konferensen beslutat, har 
trådar för de ljumma vindarna, och i dagarna genom särskilda delegerade 
byxfransarna började strax 
knät. No,- damn It! Det var inte nå 
gon lämplig utstyrsel för en fri ame­
rikansk gentleman. Därför var Sea­
burg på språng efter en bra och billig
skräddare
sådana växa minsann inte pa träd i

Men kanske man fruktar för att det 
skall gå l arf på barnen? De modårna 
sam hall sf or bal t rar ne ha så många un 
derliga funderingar för sig

missions-
För öfrigt var det. »om sagdi, just 

I på tiden att det gjordes någonting 
kraftigt till landets försvar mot dem 

kunde komma hit och ta det 
I från de äkta amerikanerna såsom na

Mar*« Sundelius Ull Metropahtan:

det, som kom Seaburg att fundera 
Han önskade nämligen en ny kostym 
till påsk. Denna del af saken var in 
genting att fundera öfver. men det 
krungliga var. att Seaburg disponera 

Förenta

klimatombyte.
En ny loge af Vikingaorden bilda­

des den 5 ds i I»aporte. Ind. under 
ledning af ordens storlogetjänstemän 
och exekutiva komtttv I-ogen blir den 
48:e i ordningen och dess namn be­
stämdes genom omröstning till Erik.

Inetallering i ämbetet agde härom­
dagen rum i San Francisco. Cal.. då 
pastor C. O. Lundqvist högtidligen in­
stallerades som pastor i sv. luth. Ebe- 
nezerförsamlingen af konferensordfö­
randen dr Petrus Berg. biträdd af sex 
svenska, finska, amerikanska och nor­
ska prästmän.

Ett förtroendevotum för godt arbete 
i kyrkans intresse fick pastor Karl Se­
lin af metodist församlingen i Brock- 
ton. Mass., vid det nyligen hållna sty­
relsemöte. som var det sista han pre­
siderade öfver. Pastor Selin kommer 
nämligen att inom kort lämna Broek­
ton för att tillträda pastoratet i Hart­
ford. Vonn.

Landsman •— uppfinnare. (* Ekberg

ety visat sig förstå det vackraste i direktor Gatti-Caaazza vid Metropoh 
den uppgift föreningen »att sig fon . ! tan Opera i New York ITofvei ledd.turall»»'rade och laglydiga medborga 

re. ta det bit for bit genom att rödja 
upp och odla hvad de inte orkat med 
eller ej ansett lon a sig. I detta fall åt- 

Vld en »ar de le» lämplig tidpunkt, da 1 mlnrtnn> kan man inte rättvisligen 
Ingen nämnvärd invandring förekom förebrå våra lagstiftare någon försum- 
mer. ter nu ter om landet» val te nit j „,h..t 
als kan de kongress antagit en ny.

nämligen att sprida intresset fur skön 1 till en anmodan att sjunga igen infor
åtskilliga af operans dir. ktorer ocb al 
la dess kapellmästare, t.varvid mrs 
Sundelius utförde arior “Louise 
'‘Carmen'', "Figuro» hrolop" m m 
Omedelbart därefter erbjöds sAng.-r 
skan kontrakt med op» rakompanb t 
Detta kontrakt var dov k » , ke i henne* 
smak. sarskildt därför att det icke sn 
pu lerad v några speciella ladasde reg 
ler. 1 hvilka hon skulle ges tillfälle ut t 
uppträda, sä efter moget UvervägantU 
vägrade rars Sundelius att underte. k 
na det. Emellertid kom haroai dac. n 
henne tillhanda en inbjudan att p.. 
nytt konferera med dir-ktionen Nu 
erbjöd direktionen ick* blott ökad' 
gage. utan äfven vissa »-peclella roller 
och ar det troligt att mrs Kondeliu» i 
dagarna undertecknar -.oatrakt med 
operastyrelsen för två kv mman de op* 
rasäsonger med början Lästa novem 
ber. Debuten blir troligen som Neidda 
i “Pajazzon" eller som Musetta i "La 
Boheme".

, STANO DÖRREN! DET ORAR konst till de stora massorna
de en obehagligt ringa del af 
Staternas nationalförmögenhet Hans

Nytt svenskt företag. På Initiativ af 
den lorut omnämnde grosshandlaren 
A. V. Holm från Stockholm. Sverige, 
har i Seattle. Wasb., bildats ett nytt 
handelsbolag under firma Internatio­
nal Import & Export. Inc. Aktiekapi­
talet utgör $50.000 och till styrelse bar 
utsetts A. V. Holm; Hugo Carlson, 
president: Johan Egardh, ricepres.; 
Olof Byström, sekr. o<-h kassor Bola­
get har dessutom försäkrat sig om vår 
välkände landsmans, advokaten. Carl 
J. Smiths tjänster som juridisk rådgif- 
vare. Bolaget kommer att inrikta sin 
verksamhet på export och Import till 
och från de skadinaviska länderna, 
samtidigt som det kommer att på plat­
sen syssla med engrossaffsrer i 
sta möjliga utsträckning.

Fräckt rån. Chefen för White Star 
Steamship Cp:s immigrantafdelning i 
Brooklyn, N. Y., G. H. Edenholm, blef 
härom kvällen öfverfallen och rånad

Men kanske jag sitter har i mitt 
strängare invandringslag Den ar tyd- ofon,,Anr| misskänner dem Kan
ligen afwdd att bevara Amerika ** i handa äro de så slipade i statskonst
myrket däraf »om iar kvar åt ame- 
rlkaname Det förklarades ju <x kså

att de. med kännedom om den raansk- 
åtrå efter förbjudenliga naturens

med all önskvärd tydlighet i debatten i *eCdast haft för afslkt att genom
»om föregick voteringen

De neutrlaa staterna anmodas anordna 
medling.

restriktioner åstadkomma ett upp- 
For att fullt motsvara detta behjär- aving t den nara nog helt och hållet 

tansvårda andamål är blllen dock. ^afgtannade invandringen 
»om ja* tycker, med forlof sagdt. all , ej lord#» vara aiideles ob<*höfllg 
dele» otillyäckiig w h eii jämmerlig j diirfRt.nom 
halfmesyr För att vara riktigt v«rt- j0f att utvandra, att rymma ur krigs- 
#am ocb kunna uppnå livad »om tyd- tjänsten ocb söka »ig hit, äfven då de 
ligt nog ar afsikteo, borde den ha | Atora . migrantångarne ej ligga till 
Innehållit en bestämmelse om någon

som ännu

locka dem. som nu inte få nedom öfveriåmnats till neutrala staters le­
gationer eller konsulat 1 Stockholm. 
Till de stater, som icke äro represen­
terad» i Stockholm, af ga akrifvelser. 
Adressen tillsändes samtliga neutrala 

Framför allt billig. Och stater. ;om voro representerade vid 
den indra Haagkonferensen 1907. Den 
ar ställd till de neutrala staternas re­
geringar och parlament samt inledes 
med följande ord:

“Två år halva snart förflutit sedan 
Europa träffades af den fruktansvär­
da katastrof, hvars motstycke saknas 
i historien. Då de två maktgrupper, 
som stå emot hvarandra, äro nästan 
jämlika i styrka, och dä enhvar för- 

• menar sig halva till sitt förfogande 
outtömliga resurser i människor och 
rikedomar, så kan intet förutseende 
afgöra när kriget kommer att sluta. 
Man kan frukta att Europa glider mot 
af grunden Skulle ögonblicket då icke 
vara inne för en intervention? Om

:
reds »oro förr.

Om de europeiska länderna, hvar­
ifrån invandrarne bruka komma, ef­
ter kriget skulle 
förmoda
vandring, ha dock våra lagstiftare an­
ledning gratulera sig till de anstalter, 
som de från sin sida vidtagit. De ha 
ju ändå kommit först. Att de gjort sig 
alldeles onödigt besvär, betyder natur 
llgtvis ingenting för sanna idealister, 
som alltid tillgodose hvad som är onö-

ttng myrket mera inskränkt 
menar förstås inskränkande, an ia»

Detta är långt ifrån tillräckligt Dh 
ar alldeles tor lindrigt. De flasta man 
niskor kunna laaa nu för tiden — och 
alla svenskar Bättre hade det då va 
rit. om det fore»krifvits att invandrar 

ifall det framdeles »kulle kom­
ma några dylika 
säkrare profvet
medeltiden och »a»om varande ka- roed sublimt förbiseende af hvad
tolskt år särdelen lämpligt för Ameri i ^ nödvändigt, 
ka — att vandra barfota öfver glöd i

jag

i 4106 Colby ave.. Everett. Wash.. har 
i dagarne erhållit patent på en af ho­
nom gjord uppfinning, som han på en­
gelska kallar The Ekberg Valveless 

Det hela består i en

»om det finns skäl
Minneapolis

Här tycktes han emellertid ha fun­
nit hvad han sokte. På skylten stod 
nämligen med stora guldbok st äf ver:

faktiskt förbjuda all ut

För den Bästa BehandlingAir Hammer 
anordning, som gör alla ventiler ochG SCHIPKOWSK1.

Den store skräddaren!
Tillverkar Amerikas elegantaste 

kostymer på 24 timmar.
Från 15 Dollars till Högre Priser.

Beställ Er Kostym genast!

Och i fönstret lågo tygerna, ljusa, 
fina tyger i modärna monster, “Ko­
stym efter mått. femton dollars!” 
.stod det på en lapp på hvarje tyg­
stycke. Femton dollars! Det var un 
gefär hvad Seaburg hade lust att läg 
ga ned på en ny kostym. Hans pri­
vata förmögenhet uppgick till tjugo­
fem. Femton dollars! Och sa vackra 
tyger! Seaburg gick in.

Han mottogs af en ung man. hvars 
regelbundna drag tydligt visade, att 
han härstammade från Kanaan. Den 
unge mannen var mycket angenämt 
berörd af att få se Seaburg. Han bu 
gade och smålog och vred händerna af 
förtjusning. Fick han visa min herre 
några tyger? Det här kanske? Högst 
elegant, smakfullt, vackert, verkligen 
vackert mönster. Sextiofem dollars 
för kostym efter mätt. Nej tack. Sea­
burg ville ha en femtondollars ko­
stym. Femton dollars?! No. by Gad! 
En femtondollars kostym? Aldrig i 
lifvet! Det kunde möjligen gå an för 
en vanlig dödlig, men en gentleman 
med Seaburgs ståtliga hållning, präk­
tiga och distinguerade utseende kun­
de absolut inte visa sig i en sådåm 
Han komme att blamera sig.

Han tillkallade nu en annan anhän­
gare af den mosaiska trosbekännelsen 
och talade om för honom, att denne 
gentleman verkligen på allvar funde­
rat på att kopa en femtondollarsko- 
stym. Den nye herrn uttalade som 
sin åsikt, att det var omöjligt, otro­
ligt och onaturligt, gentlemannen ha­
de naturligtvis skämtat. Ha. ha. ha! 
Eller hur?

Då skämdes Seaburg och ljög att 
han skämtat. Och judarna började 
prata. En i sänder och båda på en 
gång. Seaburg fick inte en syl i väd-

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjtip ridlriga Dr. Leigh

och hen her gjort »g berömd för eine kurer ef de atlre evårmsU hreeteäe KjehÉomelell

Behandlar
tigt enligt den raeet framskridna och frameSngifulla txhandling*

hjälp. All korrenponden* pé svenska och ansedd aom privat. Mediciner *
RUfridnlnd. personligen, genom bref eller fråglieU. Sr alldeles

med komprimerad luft fram­klaffar
drifna hammare alldeles onödiga. »& 
att maskinen af den anledningen blir 
lättare att sköta och mer billig att

Dr Lei
sm flå-åålades det ännu 

ett »om förekom 1

l&ngsfulltunderhålla.
Sons of Sweden ar namnet på en 

förening i Philadelphia, Pa.. som stif­
tades den 29 mars 1915 med mål att 
hugfästa minnet af de företa svenska» 
nes ankomst till Amerika den 29 mars 
1632. Föreningens ledande män äro 
N. E. Lindell, ordf.; John Anderson^ 
viceordf.; Abel Holmstrand. »ekr.; N. 
Ringborg, vicesekr.. och S. P. Johnson, 
kassör. Den första banketten hölls 
sistlidne 29 mars å Kugler» Hall och 
blef mycket lyckad.

Svenskt stil till Alaska. Swedieh 
Steel Corporation I Seattle, Wash., 
manager Olof Bergström, som sedan 
det stora järnvägsbygget i Alaska bör­
jade fylla alla järnvägens behof på 
borrstål. afsände härom dagen åter 
norrut 20 ton af firmans kända märke 
“Swedish Blue” borrstål. Efterfrågan

Rknk 
och verk 

ig stint é» MsUnte- 
inadrsgaeyttsal 
Unkilnndlt

Tyvärr har republiken inte alltid 
som äro lika fosterländsktsom genomgingr • presidenter

det profvet osvedda kunde också an | sinnade som kongressmännen och där 
taga» gora någorlunda karriar i det 
nya landet och de som misslyckades 
hade nian allt skäl att återsända, enär 
de ej kunde »tå på egna ben I)e»8-

gade plogblllar. De

för ha liknande invandringslagar gång 
på gång hlifvit vet obelagda Men nu 
kan president Wilson väl inte annat 
un gilla och stadfästa den. sedan han 

I börjat intressera sig för landets för 
På ! S\ar och ee andra termin. För resten

Värdefull Läkarebok Fritt
elldeiee «rette ooä poftelrMI t »luft etnelag ttM elle. *om Iseäod* n**n och liiiimi

genom något åtgörande, genom ett 
försök till medling kriget kunde blifva 
förkortadt med en enda dag —en dag 
som förintar tusende existenser — 
detta steg. huru svårt och omöjligt 
det än föreföll, borde det icke blifva 
försökt?”

Vidare heter det bl. a.: -
“En konferens, sammankallad på 

Henry Fords initiativ och sammansatt 
af utsedda förtroendemän från sex 
neutrala länder. Danmark. Förenta

utom »kulle själfva profvet säkerligen 
bereda vederbörande tjänstemän 
InvandringHstatiom n ett stort noje j har det påståtts att den nu kommer att 
och en angenam förströelse i det an­
nars säkerligen ganska enformiga ut- 
ofvandet af tjänsteplikten Jag begri­
per inte. hvarför ingen af våra uiånga 
snillrika statsmän tänkt på detta.

DR. L K. LEIGH, 177 No. State St., B 14, Chicago, III.
Kontorstid Hvardagar MM. Söndagar 10-1. Måndag»-. Onedaga- ocb Lvfd^gaaflaar UU ä

bli antagen äfven öfver presidentens 
veto, om detta skulle hända, och det 
tror jag nog, ty med en demokratisk 
majoritet i kongressen kan man vänta 
sig hvad som hälst af den, särskildt 
som den nu måtte vara desperat där­
för att kriget hindrat de vanliga goda 
åren under demokratisk regim och 
årsväxten också gjort gitt till att kor 

mot "nordmännen» raseri*' dess sa beräkningarne
verkningar gå ocksä i alldeles motsatt Dessutom är det nödvändigt Det 
riktning mot det eftersträfvade målet, nämligen inte mycket lofvande ut 
Tidigare erfarenhet har nämligen gan med öfriga anstalter till ett försvar 
ska tydligt visat att det just ar de mest ! som skulle kunna tillförsäkra "AMB 
la» och »krlfkunniga invandrarn.- »om ! RIKA AT AMERIKANERNA”, 
snarast falla samhället till last.
åtminstone som ha minst framgång i j immigrant som anländer

Män önskas.
Inte nog med att lasprofvet ar ett 

alldeles otillräckligt stängsel mot “de
särskildt hjal-

åti lära aniomobil-, gae traetoryrket, i Ca 
Sadaa ledande gaa-maakineakola. Tager en 

Våra etn
noga att operera och reparera 

laet automobil er, gaalractora, 
aakiner. Vår egen fri» 

hjälper eder att välja arbete, för

Att lär» B»rber»ryrket 
meden ni lår. Frie verk t

God» loier bet».»» 
;yg. End—t någr». 

få veckor för »ti lår». Pleleer »kaffe* elte/ 
»fsluted kars. för från $15 till fSO per ver 
k». Eller vlije vi start» eder ege» effär på 
lått» månatlig» betalningar. Handrstele 
d» platser, dar barberar» önskae 
Canadae åldata ocb etflreta barberarehoi» 
Akta eder för eventeella imitatörer. Efur

4 aa t några få veckor att låra. 
denter läras 
■utomobiler. 
etationara och mari

till $125 per månad, »om chaufförer, 
jitneycbaofförer, traetormaakinieter eller me-

uidand.ska horderna" 
per det lika litet som fordom Litanian

Staterna. Holland. Norge. Schweiz peh 
Sverige, är i detta ögonblick föl 
lad i Stockholm.

It Ite»-, kI> 1.»dande primipt-r. som ledde till På detta varumarke, både beträffande
borrstål och verktygsstål för timmer- 
industrin. har under de senaste måna­
derna varit synnerligen god och synes 
alltjämt vara i stadigt stigande.

sammankallandet af denna konferens, 
hvila på samma grunder som defin, 
som gillades af världens regeringar 
vid den andra Haagkonferensen

Af denna anledning har den ivke- 
officiella neutrala konferensen beslu­
tat hänvanda sig till de neutrala re­
geringarna och parlamenten med en 
enträgen \ ädjan att de måtte på det 
sätt och 1 den utsträckning enhvar 
finner lämpligt taga initiativ till sam­
mankallande af en officiell neutral 
fredskonferens i syfte att påskynda 
af slutandet af en rattvis och varaktig 
fred.

■krif vacker fri katalog. Hempblll'# Bar berBesök, eller efterekrif fri katalog.
•45 Mala ev.Hem pMils Motor Scheoi. College. Hörnet King et k Faetfle ave 

Winalpeg. eller 17M »road et.. Eaglna, kaikWlnalpeg.
Vår nya Gas Engine skola är nu öppen i Brandon.

Skandinaverna som nykterhetavän- 
ner. I styrelsen for den nykterhetsför­
ening som omfattar de olika högre lä­
roverken i Minnesota ha skandinaver­
na fått alla platserna. K. J. Jacobson 
från Red Wing seminarium blef presi 
dent, Hamon H Hallen från Guetavus 
Adolphus college korades till vicepre­
sident, Paul Abrahamson fran stats- 
universitetet till sekreterare, J. S. Ny 
quist, Minnesota college of Law, till 
kassör, Halvert t hristofferson, stats 
universitetet, till reporter. St Olaf 
Gollege segrade i den årliga vältalig 
hetstäflan.

Vackert 70-årsminne. Svenska meto- 
distförsamlingen i Victoria. Ill., firar i 
år sjuttioårsminnet af sitt stiftande. 
Den bildades nämligen pä hösten 1846 
af Jonas J Hedström, och var den

I>ärfor bor Onkel Sam fråga hvarje 
till dessa1rent ekonomiskt hänseende o* h aåle , kuster 

des också minst utveckla de naturliga 
Nar det ovillkorligen skul Viktig underrättelse för farmare."Kan du lasa*”

Blir svaret jakande, uppmanas denresurserna
le vara läsprof »om en restriktiv åt ; utanför porten vantande att bevisa 
garti, »A borde man da ha Ur v ha be- j detta genom att läsa minst trettio 
stämdt. alt de »om befunnos vara kun och högst fyrtio ord på sitt moders- 
niga i läsning skulle utestängas och j mål. ifall detta är ett erkändt språk, 
de »om saknade den kunskapen in Det ar således inte alldeles säkert ifrå­
släppas. om de for öfrigt befunnos ga om Tndleborgs-tyskan. "Yeddish” 
antagliga Om också inte alldeles ofel ar emellertid erkändt i detta faU. Nä- 
bar. skulle denna metod dock ha va sta fråga skulle sedan blL rätteligen: 
rit sakrare Och då inan. såsorfi ge- "Förstår du ock hvad du läser?” 
nuin yankee, tolererar Invandringen vfven om sä skulle vara fallet med 
endast därför att det fortfarande be- immigranten ar det tämligen säkert 
hots tjänstefolk och grofar%e.tare. sa att Onkel Sam inte gör det. 
inser jag inte alls. hvad man menar l detta fall är det emellertid tur för 
med krafvet pa läskunnighet hos im- honom att invandringen hittills varit 
mlgrantema " sä oinskränkt och att det finns godt

Tror man kanske att pigorna skulle om utfändingar här. hvUka kunna 
utratta sina sysslor bättre och mera tjänstgöra som tolkar och konstatera 
päpasslågt. om de läste romaner lik- j att inte immigranten står och ljuger 
som fruarne. eller att drängarne —
med sådana mena» manliga tjänare af stängd. Dock är det meningen att den 

gjorde styfvare dagsver- skall kunna läsas upp Tydligen
I sammanhang med denna nya in­

vandringslag har det också talats så 
ty annu bar ingen mycket om “äkta” amerikaner till 

skillnad från “utlåndingar” och “hån- 
destrecksamerikaner” och det har gan­
ska tydligt påvisats att endast det 
förstnämnda slaget vore beråttigadt 
att lefva och ha sin varelse hår. Lika 
tydligt har det framhåll ta att de sena­
re slagen rätteligen borde drifvas ut

Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning till lägst;, 
gängse ränta på väl upparbetade farmar i Manitobe, Saskatche­
wan och Alberta.

Pängama erhållas genast, om säkerheten är god.
Ägare, som bo pé sina farmar och behöfva finansiell hjalp 

för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrifva1 öfverensstämmvlse med hvad så­
lunda anförts tillåter sig den neutra­
la. ieke-officiella fredskonferensen att 
rikta en vördsam vädjan till eder att 
af alla krafter medverka i ett arbete 
från de neutralas sida för en officiell 
fredsmedling och for skapandet af ett 
internationellt rättstillstånd fur fram­
tiden."

til!
C. ANDERSON,

Mort gage Kröker
312 Kennedy Boildtag (midt emot EaUm’s),

W1NNIPBG, MANPortage Avenue,
Svensk, norsk och dansk korrespondens.

ALBERTA.B
Porten Ull frihetens land skall vara

FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 
Utmärkta tillfällen för hemsökaren.

alU *1«
keo om de kunde tjuflaaa tidningar, 
när bawn tittade åt ett annat håll?
Mycket möjligt 
pejlat djupet af den stataklokhet som 
finns i Washington

För min enkla del kan jag emeller­
tid inte se. att Insläppandet af endast 
låaknnniga immigranter skulle gagna 
andra ån tidnlngaroe på utländska 
språk hår 1 landet, så de kunde någor 
lunda hoppa» på att fä dem till läsare. 
Härvidlag måste man förstås göra 
dantag för de svensk-amerikanska, ty 
dels kunna ju alla landsmän 
ma hit läsa svenska och dela åro de 
ofta eå ovilliga att kännas vid des flr-

EN KALLELSE 
FÖR MÄN.

t

Provinsen
Intesr må» »U ta*» 
rirfntn* I landtbrok» 
rekryternas armå får 
att oppodla jorden. Deu 
kehöfrer min att »ka

Alberta

— fatt det late yreete förekommer 1
amendemeeten UU blllen

prodnktkmee af deaa fo-
beråtUsade Ull rlatelae 1 detta för lofkom- doåmnrn för att löda
rade land, åbaropa tåm ligen »llntent soldaterna rid (rattan 

leka åra rådda att arkets 
rån ta *4 at-

kåratamnla* från 
■Hayflower" oek Mg* tk te

miMlefoch tedana : man.
% ock tt-m i stånd att Tål braks dadlgkrtan. når de rarlt kår tegoa tid. åro

kattlmdt öfrartygnd»hvarför det I Intag tall att derna Mr-
etter n tom landa, minte de födaa. ock deras föda Maaj kommit hit med 

Jag kan tete arters mig he eett 
algna albfldnteg te det htotnrtekn far 
tyget, man teg kan mycket rål

CHARLES 8. HOTCHKIS8,Hr öfrigt har.
CMef PuMIctty Cawimlaalamrhåtet affekt få 

ock hrad
f alPANTMENT OF AO*ICULTU*B.stålte adg att dat mått» ka rar* aå­la'

KOMONTON. aueeiiTA.
a» tepteran på Waflur teeter hela vecka.I

I

A I
HMiMM

KODAK S*A F E T V a f I LM • •

Nordbor i Förenta Staterna.

5
'i //saegg

PURITV FLOUR
V. r, B; : -:;d Bett, Rrt ad ’

rl
N


